-1-

2023 年２月 28日

各 位

会 社 名  株式会社 ヤ ガ ミ

代表者名  代表取締役社長 小林 啓介

 （コード：7488、名証メイン市場）

問合せ先    取締役経営管理部長 佐貫 匡

（TEL．052－951－9252）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等である株式会社やがみビルの 2022 年 12 月期の決算内容が確定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．非上場の親会社等の概要

(1) 名     称   株式会社やがみビル

(2) 所  在  地   愛知県名古屋市中区丸の内三丁目２番 29号

(3) 代  表  者   代表取締役社長 小林 啓介

(4) 主な事業内容   株券等の資産の取得、所有及び売買

(5) 資  本  金   10,000 千円

(6) 当社との関係

   ① 資本関係  議決権所有割合 66.7％  (2022 年 10 月 20 日現在)

   ② 人的関係  当社の代表取締役社長である小林啓介が、株式会社やがみビルの代表取締役社長を兼

務しております。

   ③ 取引関係  該当事項はありません。

-2-

２．株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況（2022 年 12 月 31 日現在）

(1) 所有者別状況

 ① 普通株式

区分

株式の状況

単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数(人) ― ― ― ― ― ― 3 3 ―

所有株式数
(株)

― ― ― ― ― ― 3,000 3,000 ―

所有株式数
の割合(％)

― ― ― ― ― ― 100.00 100.00 ―

  ② 甲種株式

区分

株式の状況

単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数(人) ― ― ― ― ― ― 2 2 ―

所有株式数
(株)

― ― ― ― ― ― 2,000 2,000 ―

所有株式数
の割合(％)

― ― ― ― ― ― 100.00 100.00 ―

  ③ 乙種株式

区分

株式の状況

単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数(人) ― ― ― 1 ― ― 5 6 ―

所有株式数
(株)

― ― ― 28,040 ― ― 166,960 195,000 ―

所有株式数
の割合(％)

― ― ― 14.38 ― ― 85.62 100.00 ―

-3-

(2) 大株主の状況

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式(自己
株式を除く。)の
総数に対する所有
株式数の割合(％)

小林 知佳代 名古屋市千種区 79,004 39.50

八神 昌裕 名古屋市天白区 56,408 28.20

㈲八世クリエイト 名古屋市中区丸の内三丁目２番29号 28,040 14.02

八神 道子 名古屋市中区 27,018 13.51

小林 叡代 名古屋市千種区 7,380 3.69

小林 啓介 名古屋市千種区 1,150 0.58

八神  基 名古屋市中区 1,000 0.50

計 ― 200,000 100.00

なお、所有株式に係る議決権の個数の多い順３名は、以下のとおりであります。

氏名又は名称 住所
所有議決権数

(個)

総株主の
議決権に対する
所有議決権
の割合(％)

小林 知佳代 名古屋市千種区 1,000 33.33

八神 昌裕 名古屋市天白区 1,000 33.33

小林 啓介 名古屋市千種区 1,000 33.33

計 ― 3,000 100.00

(3) 役員の状況

役名 職名 氏名 生年月日

所有株式数(株)

普通株式 甲種株式 乙種株式

 代表取締役 社長 小林 啓介 1968年５月13日生 1,000 ― 150

代表取締役 ― 八神 昌裕 1978年８月19日生 1,000 ― 55,408

取締役 ― 小林 知佳代 1975年１月５日生 1,000 ― 78,004

取締役 ― 八神 基 1945年12月25日生     ―   1,000     ―

取締役 ― 八神 道子 1951年３月６日生     ―   1,000   26,018

取締役 ― 八神 友紀子 1985年６月５日生     ―     ―     ―

計 3,000 2,000 159,580

-4-

３．財務諸表

(1) 貸借対照表

貸 借 対 照 表

2022 年 12 月 31 日現在

                                     （単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科  目 金  額 科  目 金  額

【流動資産】

現 金 及 び 預 金

そ の 他

【固定資産】

（有形固定資産）

建 物

土 地

車 両 運 搬 具

そ の 他

（無形固定資産）

電 話 加 入 権

（投資その他の資産）

投 資 有 価 証 券

長 期 貸 付 金

そ の 他

【1,402,757】

1,402,465

291

【 946,790】

（   37,333）

18,511

16,457

2,310

      53

（       19）

19

（909,437）

899,939

8,900

597

【流動負債】

未 払 金

預 り 金

そ の 他

【    1,948】

    360

1,516

71

負債合計 1,948

純 資 産 の 部

【株主資本】

（資 本 金）

（利益剰余金）

利 益 準 備 金

その他利益剰余金

別 途 積 立 金

繰越利益剰余金

【2,347,599】

(   10,000)

（2,337,599）

2,500

2,335,099

430,000

1,905,099

純資産合計 2,347,599

資産合計 2,349,547  負債純資産合計 2,349,547

-5-

(2) 損益計算書

 損 益 計 算 書

自 2022 年 １月 １日

至 2022 年 12 月 31 日

               （単位：千円）

【経常損益の部】

（営業損益の部）

売 上 高        438,548

営 業 費 用          39,182

営 業 利 益         399,365

（営業外損益の部）

営 業 外 収 益         53,982

経 常 利 益        453,348

税 引 前 当 期 純 利 益         453,348

法人税、住民税及び事業税           65,983

当 期 純 利 益        387,364

以 上